Beliau ditunjuk menjadi

khalifah berdasarkan penunjukan dari abu bakar ash shiddiq sebelum wafat.

Masa kepemimpinannya kurang lebih 10 tahun 6 bulan. Beliau wafat syahid

pada 1 muharam 23 H saat usia 63 tahun karena diserang oleh Abu Lu‟luah

saat memimpin sholat subuh pada 25 Zulhijah 23 H/ 644 M. Dalam

kehidupan rumah tangganya, Umar bin Khattab memiliki beberapa anak,

diantaranya Abdullah bin Umar, Hafshah binti Umar yang kemudian menjadi

istri Nabi Muhammad Saw, Asim bin Umar, Zaid bin Umar, dan Ubaidillah

bin Umar. Anak-anak beliau dikenal sebagai generasi yang beriman, cerdas,

Beliau masuk Islam pada usia 7 tahun dan

menikah dengan putri Rasulullah saw yakni Fatimah Az-Zahra. Setelah

Utsman bin Affan wafat, beliau di desak untuk menerima jabatan khalifah

demi mencegah perpecahan umat meskipun awalnya menolak. Ali bin Abi

Thalib akhirnya dibaiat pada akhir Zulhijah tahun 35 H / 23 Juni tahun 656 M

dan memimpin kurang lebih 5 tahun. Pada masa pemerintahan, banyak terjadi

pemberontakan hingga pertempuran. Beberapa pertempuran yang terjadi

antara lain pertempuran Jamal dan Siffin. Ali bin Abi Thalib wafat pada

malam jum‟at sebelum subuh tanggal 17 Ramadhan tahun 40 H saat usia 65